Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA D.G. Nº 277/2023,
São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A  DIRETORA-GERAL  DO TRIBUNAL  REGIONAL  DO TRABALHO DA DÉCIMA
SEXTA  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  tendo  em  vista  o
disposto  na  Portaria  GP  nº  07,  de  04  de  janeiro  de  2022,  bem  como  o  constante  no
Protocolo SUAP nº 4454/2023,

Considerando  a emissão da Portaria GP nº 574/2023 constante no doc.  12,
que tornou sem efeito a Portaria GP nº 545/2023, do Excelen ssimo Desembargador Gerson
de Oliveira  Costa  Filho  para  viajar  à  cidade  de Chapadinha/MA,  bem como  Cer dão  da
Secretaria da Corregedoria informando que o servidor não viajou para a Correição e solicita
o cancelamento da Portaria DG nº 249/2023 (doc. 14),

R E S O L V E

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria DG nº 249/2023, datada eletronicamente
em 20/7/2023,  que  concedeu  o pagamento de  3½ (três e  meia)  diárias  ao Sr.  MERVAL
FERREIRA MOUSINHO, Técnico Judiciário – Administra va - Agente da Polícia Judicial, lotado
no Gabinete da Vice-Presidência, Matrícula nº 38,  para viajar a cidade de Chapadinha/MA,
em veículo do Tribunal, a fim de acompanhar,  auxiliar  e prestar a segurança  a equipe na
Correição Ordinária que será realizada na Vara Trabalhista daquela cidade, no período de 25
a 27/7/2023, conforme termo do Edital de Correição nº 18/2023.

Dê-se ciência.

Publique-se  no  Diário  Eletrônico  da  Jus ça  do  Trabalho  –  DEJT/Caderno

Administra vo e disponibilize-se no Portal da Internet.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcm
Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 – 9301 A

S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
8
/
2
0
2
3

1
2
:
2
9
:
4
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
3
9
0
B
5
6
2
1
0
.
B
6
8
3
7
2
E
E
6
F
.
5
5
7
5
7
8
7
A
7
A
.
F
5
B
8
1
D
A
B
F
6